
cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

40
20

24/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 233

27967

ORDEN ECD/1153/2020, de 17 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
Ayudas a la música en Aragón para el año 2020.

Por Orden ECD/649/2020, de 24 de julio, fueron convocadas Ayudas a la música en Aragón 
para el año 2020 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 147, de 27 de julio de 2020), con una 
dotación de 200.000 €.

Las subvenciones a que se refiere esta Orden son compatibles con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos 
internacionales dentro de los límites y previsiones establecidas en el ordenamiento jurídico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entró en vigor el Reglamento número 1407/2013 de 
la Unión Europea relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta Orden 
tienen la consideración de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento 
están sujetas al límite de 200.000 € por beneficiario durante un período de tres años.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes se recibieron 36 proyectos y se requirió 
a los interesados afectados para la subsanación de la solicitud, de conformidad con lo esta-
blecido en el apartado octavo punto 3 de la Orden de convocatoria.

Una vez subsanadas las solicitudes quedan excluidos 11 proyectos por los motivos que se 
expresan en el anexo I.

El resto de solicitudes, de conformidad con la Orden de convocatoria, son valoradas por la 
Comisión prevista en el apartado décimo de la referida Orden, en su reunión del día 26 de 
octubre de 2020, según los criterios establecidos en el apartado noveno de la Orden de con-
vocatoria. El Director General de Cultura ha elevado con fecha 29 de octubre de 2020 la co-
rrespondiente propuesta de concesión de ayudas de acuerdo con lo estipulado en el apartado 
undécimo de la referida Orden.

Dicha propuesta ha sido publicada con efecto de notificación en la página web del Go-
bierno de Aragón, dando con ello cumplimiento a lo dispuesto en Orden de convocatoria y 
todas las ayudas han sido aceptadas por los beneficiarios excepto Francisco Javier Estella 
Rabal que manifiesta la renuncia expresa a la ayuda propuesta para la difusión del cd “Sen-
tidos” de la cantante Laura de los Laureles.

Según estos criterios establecidos en el punto noveno de la convocatoria, la puntuación 
máxima a conceder a cada proyecto sería 100 puntos. Sumadas las puntuaciones emitidas se 
obtiene la valoración global de cada proyecto. La cuantía de la subvención será 10.000 € en 
la modalidad de producción y difusión, de 12.000 en la modalidad de giras y actuaciones fuera 
de Aragón y de 15.000 en la modalidad de programación musical en salas de gestión privada, 
si el proyecto obtiene los 100 puntos, disminuyendo la misma en proporción a la puntuación 
obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior a la cantidad solicitada o al 80% del presupuesto 
presentado.

La cuantía así determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningún caso podrá ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y 
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. Este porcentaje es el que se aplicará en caso 
de que no se justifique el importe total del presupuesto presentado en la solicitud, según lo 
establecido en el apartado decimosexto de la Orden de convocatoria: “En caso de que no se 
justifique el importe total del presupuesto presentado y siempre que se haya realizado el pro-
yecto subvencionado, la cantidad a abonar se calculará aplicando a la suma de los gastos 
justificados el mismo porcentaje existente entre el presupuesto del proyecto y la cuantía que 
le hubiera correspondido a través de la puntuación resultante de aplicar los criterios de valo-
ración, siempre y cuando no se superen los límites establecidos en el apartado sexto de la 
convocatoria”.

Aplicando esta proporción, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente 
que según establece en el apartado segundo de la Orden de convocatoria es de 200.000 €.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Excluir las solicitudes relacionadas en el anexo I por los motivos que se ex-
presan en el mismo.

Segundo.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo II de la presente Orden 
por un importe total de 142.910,37 €. Estas ayudas están acogidas al Reglamento número 
1407/2013 de la Unión Europea relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis y de acuerdo con lo estable-



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

40
20

24/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 233

27968

cido en este Reglamento están sujetas al límite de 200.000 € por beneficiario durante un pe-
ríodo de tres años.

En la modalidad de Producción, las empresas: Brioproducciones S.L., Hola Clavel S.L., 
Nerea Bueno Idoate, M.ª Pilar Gonzalvo Val y Élite Espectáculos S.L. obtienen una puntua-
ción por la que les hubiera correspondido una cantidad superior, pero al solicitar una ayuda 
de importe inferior, se concede lo solicitado. La empresa Compañía Artística Osca S.L. solicita 
el 100% del presupuesto presentado, y aunque por puntuación le hubiera correspondido una 
cantidad superior, en este caso opera lo indicado en el apartado sexto de la Orden de convo-
catoria que establece que la ayuda no puede superar el 80% del presupuesto, por lo que se 
concede una ayuda de 4.900,80 euros. A la empresa Gesmar S.L., que obtiene una puntua-
ción inferior a los anteriores, se concede el resto del crédito establecido para la modalidad de 
producción que asciende a 3.612,92, aunque por la puntuación obtenida le hubiera corres-
pondido una cantidad superior.

En la modalidad de Programación musical en salas de gestión privada, a la empresa Es-
pacio Underground S.L. se le propone una ayuda igual a la solicitada, 3.970,37 euros, aunque 
por puntuación le hubiera correspondido un importe superior.

No obstante, a la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado deci-
mosexto éste se calcula sobre la cuantía que hubiera podido obtener y no sobre la que final-
mente se le otorga en función de la subvención solicitada.

Las ayudas se tramitarán con cargo a la línea presupuestaria G/18060/4581/470022/91002, 
PEP 2006/001008 del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Tercero.— Aceptar la renuncia de Francisco Javier Estella Rabal a la subvención pro-
puesta para la difusión del cd “Sentidos” de la cantante Laura de los Laureles.

Cuarto.— Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo III al no haber conseguido 
la puntuación suficiente que permita otorgar ayuda con el crédito existente en la modalidad 
correspondiente a la solicitud presentada.

Quinto.— El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el Real Decreto 887/2006, de 21 
de julio, por el que se aprueba su Reglamento, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio 
cultural, modificada por órdenes ECD/763/2017, de 31 de mayo, ECD/1881/2018, de 22 de 
noviembre, y ECD/912/2020, de 18 de septiembre, y en la Orden ECD/649/2020, de 24 de 
julio, por la que se convocan las ayudas a la música en Aragón para el año 2020.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado decimocuarto de la Orden 
de convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada 
y siendo estrictamente necesarios respondan a la realización de la actividad subvencionada, 
y se realicen desde el 30 de noviembre de 2018 al 13 de noviembre de 2020.

Tendrá consideración de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas 
mismas fechas.

Sexto.— El plazo de presentación de las justificaciones finalizará el día 11 de diciembre de 
2020 de acuerdo con lo establecido en el punto primero de la Orden ECD/1023/2020, de 21 
de octubre, que modifica el punto 4, del artículo 15 de la Orden ECD/217/2016, de 24 de fe-
brero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en 
materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por las órdenes ECD/1622/2016, de 14 de 
noviembre, ECD/763/2017, de 31 de mayo y ECD/1881/2018, de 22 de noviembre, y en la 
Orden ECD/649/2020, de 24 de julio, por la que se convocan ayudas a la música en Aragón 
para el año 2020.

Séptimo.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, en la Orden ECD/217/2016, 
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por órdenes ECD/763/2017, 
de 31 de mayo, ECD/1881/2018, de 22 de noviembre, y ECD/1023/2020, de 21 de octubre, y 
en la Orden ECD/649/2020, de 24 de julio, por la que se convocan ayudas a la música en 
Aragón para el año 2020.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

40
20

24/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 233

27969

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su devolución y al ejercicio de las acciones que correspondan según la norma-
tiva vigente.

Octavo.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Noveno.— La presente Orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos 
de notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 23.3 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se publicará en la página 
web del Gobierno de Aragón, y se dará publicidad de las ayudas concedidas en la Base de 
Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la pu-
blicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 17 de noviembre de 2020.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

40
20

24/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 233

27970

Nº EXPTE. ENTIDAD PROYECTO MODALIDAD MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

2020000001 Sinfónica Ciudad de Zaragoza 
S.L.

Distribución y difusión 
Orquesta Sinfónica Ciudad 
de Zaragoza

Difusión

No se encuentra al corriente de 
sus obligaciones con la Agencia 
Tributaria y no acredita estar de 
alta en el Impuesto de 
Actividades Económicas.

2020000003 Asociación Factory Cardelin La mujer de Lot Producción

No cumple los requisitos de la 
convocatoria: no es una empresa 
sino una asociación y hay una 
convocatoria específica de 
ayudas a asociaciones.

2020000006 Fundación García Esteban
VIII Festival Internacional 
de Panticosa "Tocando el 
cielo"

Programación 
musical en sala

No cumple los requisitos de la 
convocatoria: no es una empresa 
sino una fundación y hay una 
convocatoria específica de 
ayudas a asociaciones.

2020000012 Asociación Drum Festival 
Zaragoza

Zaragoza Drum Festival, 1ª 
Edición. Difusión

No cumple los requisitos de la 
convocatoria: no es una empresa 
sino una asociación y hay una 
convocatoria específica de 
ayudas a asociaciones.

2020000013 El Fantasma Producciones S.L. Programación musical en 
la Sala Las Armas

Programación 
musical en sala

No cumple los requisitos de la 
convocatoria: en el presupuesto 
presentado no  se ajusta a que el 
50% corresponda a cachés de 
artistas.

2020000016 Teatro Temple, Pam Hosteleros 
y Che y Moche U.T.E.

Programación musical en 
la Sala Las Esquinas

Programación 
musical en sala

No cumple los requisitos de la 
convocatoria: en el presupuesto 
presentado no  se ajusta a que el 
50% corresponda a cachés de 
artistas.

2020000022 Zaragoza Activa Inversiones 
S.L.

Programación musical de 
le Bóveda y los Balcones 
del Albergue del año 2019-
2020

Programación 
musical en sala

No cumple los requisitos de la 
convocatoria: en el presupuesto 
presentado no  se ajusta a que el 
50% corresponda a cachés de 
artistas.

2020000024 Santiago Latorre Sánchez Difusión online Santiago 
Latorre Difusión No subsana la documentación 

requerida

2020000025 Joaquín Carbonell Martí Grabación cd "Carbonell 
50 años" Producción

No cumple los requisitos de la 
convocatoria: no acredita estar 
de alta en el Impuesto de 
Actividades Económicas.

ANEXO I - Solicitudes excluidas.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

40
20

24/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 233

27971

2020000029 Rosa Larrosa Buj Benas Festival 2019 Difusión

No cumple los requisitos de la 
convocatoria: no acredita estar 
de alta en el Impuesto de 
Actividades Económicas en 
alguno de los epígrafes que se 
indican en la convocatoria.

2020000031 Asociación Arena Rock 
Zaragoza Zaragoza Emergente Producción

No cumple los requisitos de la 
convocatoria: no es una empresa 
sino una asociación y hay una 
convocatoria específica de 
ayudas a asociaciones.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

40
20

24/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 233

27972

SOLICITANTE PROYECTO PRESUPUES
TO

IMPORTE 
SOLICITADO

PUNTUACIÓN 
OBTENIDA CONCEDIDO

% a aplicar: 
Apartado 
decimosexto 
de la Orden 
convocatoria

Brioproducciones S.L. Grabación cd de Casawasqa XXI 5.100,00 € 4.000,00 € 82 4.000,00 € 80,0000%

Hola Clavel S.L. Nuevo disco de David Angulo 7.740,00 € 6.192,00 € 75 6.192,00 € 80,0000%

Nerea Bueno Idoate Lady Banana - Primer LP 6.740,46 € 4.044,28 € 72 4.044,28 € 80,0000%

Mª Pilar Gonzalvo Val Grabación  y edición cd del grupo El 
Mantel de Noa 6.500,00 € 5.200,00 € 72 5.200,00 € 80,0000%

Élite Espectáculos S.L. Grabación cd "Cuántos violines para 
decir piano" / Celino Gracia 10.700,00 € 5.350,00 € 69 5.350,00 € 64,4859%

Daniel Zapico Braña Grabación video musical "La Couperin" 9.511,00 € 7.608,80 € 67 6.700,00 € 70,4447%

Compañía Artística Osca S.L. Cd "Así cantó el Alto Aragón" / Roberto 
Ciria 6.126,00 € 6.126,00 € 67 4.900,80 € 80,0000%

Gesmar DVD - ORA 10 años de música 7.475,00 € 5.980,00 € 66 3.612,92 € 80,0000%

40.000,00 €

Con la Boca Producciones 
Soc. Coop. Gira Bvocal 2019 39.155,01 € 12.000,00 € 92 11.040,00 € 28,1956%

Ariadna Rubio Lasheras Gira Técanela 2019-2020 24.263,91 € 12.000,00 € 80 9.600,00 € 39,5649%

20.640,00 €

Cultura Atómica S.L.U. Born! Music - Actividades de 
distribución y difusión 16.244,11 € 9.744,57 € 86 8.600,00 € 52,9422%

Sociedad Aragonesa de 
Difusión Musical

Difusión de la música y grupos en 
Aragón 25.100,00 € 10.000,00 € 84 8.400,00 € 33,4661%

Tomás Gómez Perry Actividades de difusión musical 2019 34.445,00 € 9.975,00 € 79 7.900,00 € 22,9351%

Victor Domínguez Gracia Slap! Festival 2019 132.347,50 € 10.000,00 € 74 7.400,00 € 5,5913%

Antípodas Producciones S.L. Programación conciertos 40.000,00 € 10.000,00 € 64 6.400,00 € 16,0000%

38.700,00 €

Importe de ayudas concedidas para 
Programación

Importe de ayudas concedidas para Giras y 
actuaciones fuera de Aragón

Importe de ayudas concedidas para 
Distribución y Difusión

ANEXO II - Ayudas concedidas

MODALIDAD DE DISTRIBUCIÓN Y DIFUSIÓN

MODALIDAD DE GIRAS Y ACTUACIONES FUERA DE ARAGÓN

MODALIDAD DE PRODUCCIÓN



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

40
20

24/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 233

27973

Sweet Caroline S.L. Programación musical en la sala Rock 
and Blues 75.000,00 € 15.000,00 € 73 10.950,00 € 14,6000%

Hostelería Serrara S.L. Programación musical en la sala 
Corleone 21.675,12 € 15.000,00 € 69 10.350,00 € 47,7506%

José A. Collados Domínguez 
y otros S.L.

Programación musical en la Sala La 
Ley Seca 17.712,92 € 10.450,62 € 63 9.450,00 € 53,3508%

La Lata de Bombillas S.L. Programación musical en la Sala La 
Lata de Bombillas 22.927,00 € 10.000,00 € 59 8.850,00 € 38,6007%

Espacio Underground S.L. Programación musical en la Sala la 
Campana Underground 13.234,59 € 3.970,37 € 57 3.970,37 € 64,6034%

43.570,37 €

142.910,37 €Importe total de ayudas concedidas

Importe de ayudas concedidas para Salas 
de gestión privada

MODALIDAD DE PROGRAMACIÓN MUSICAL EN SALAS DE GESTIÓN PRIVADA



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

40
20

24/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 233

27974

SOLICITANTE PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTUACIÓN

Arte e Investigación Cultural SLU Grabación cd "Cinco momentos de 
Medea" de Sinfónica Ciudad Zaragoza. 11.800,00 € 9.322,00 € 65

Rasmia Producciones S.L. Nuevo disco de Chusé Joven 15.000,00 € 10.000,00 € 57

Fco. Javier Estella Rabal Cd "Sentidos" 3.400,00 € 2.040,00 € 53

Fernando Oliván Fabro Grabación cd de Susana Azuara Band 9.120,00 € 7.296,00 € 52

ANEXO III - Solicitudes desestimadas.

MODALIDAD DE PRODUCCIÓN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1141/2020, de 20 de noviembre, sobre el cierre del ejercicio presupuestario 2020 y la apertura del ejercicio 2021.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se dispone el cese de D.ª Lucía Recio Moreno, como Secretario/a de Alto Cargo del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1142/2020, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Decreto de la Presidencia de la Diputación Provincial de Teruel 2020-2327, de 19 de octubre, por el que se convoca, mediante el sistema de libre designación, la provisión def
	ORDEN PRI/1143/2020, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Decreto de la Presidencia de la Diputación Provincial de Teruel 2020-2328, de 19 de octubre, por el que se convoca, mediante el sistema de libre designación, la provisión def
	ORDEN PRI/1144/2020, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Decreto de la Presidencia de la Diputación Provincial de Teruel 2020-2329, de 19 de octubre, por el que se convoca, mediante el sistema de libre designación, la provisión def

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1145/2020, de 4 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	ORDEN HAP/1146/2020, de 5 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/1147/2020, de 5 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 8 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Competitividad y
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2010, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento de selección mediante libre designación de directores o directoras de los Centros Públicos Integrados de Formación Pr



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1148/2020, de 22 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alquézar, en su calidad de miembros integrantes del Parque Cultural del Río Vero, para la concesión de una subvención
	ORDEN PRI/1149/2020, de 22 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ariño, en su calidad de miembros integrantes del Parque Cultural del Río Martín, para la concesión de una subvención,
	ORDEN PRI/1150/2020, de 26 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de Cinco Villas, para la aportación del medio propio “Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2020, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de aparatos 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1151/2020, de 11 de noviembre, por la que se acuerda ampliar el crédito establecido en la Orden EPE/626/2020, de 6 de julio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1426/2016, de 3 de octubre, por la qu
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se acuerda el registro, depósito y publicación del Acuerdo, de 29 de octubre de 2020, de la comisión negociadora del convenio colectivo para

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1152/2020, de 12 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Programación de artes escénicas en salas de exhibición de gestión privada, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el año 2020.
	ORDEN ECD/1153/2020, de 17 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de Ayudas a la música en Aragón para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Actividades Subacuáticas.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se establecen instrucciones relativas a las becas y ayudas para las personas trabajadoras desempleadas que participen en acciones formativas y prá

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/1100/2020, de 21 de octubre, por la que se determina el procedimiento y se abre el plazo para la solicitud de servicios de asesoramiento agrario para los titulares de explotaciones agrarias y forestales y de PYMES de 
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación porcina para prod
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 6 del Plan General de Ordenación Urbana de Azuar
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Minu, S.C., con NIF J22262851, con código R



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a juicio ordinario 346/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SLU sobre autorización administrativa del centro de almacenamiento, regulació
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la concesión de uso privativo, autorizada en el expediente INAGA 440101/44/2006/09422, para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Teruel, organizado por Aratria Asesores, S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente

	AYUNTAMIENTO DE ESPLÚS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para ampliación de caseta para estación de servicio en ctra. Nacional Tarragona-San Sebastián, Km. 128,10.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para construcción de nave ganadera en una explotación de ganado vacuno sin aumento de capacidad de cebo, en polígono 3, parcelas 17 y 20.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para cubrición de parque exterior en explotación para ganado vacuno de terneros de cebo en polígono 14, parcela 27, del término municipal.

	AUTOCARES AGRUPADOS, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Autocares Agrupados, Sociedad Cooperativa, relativo a disolución y liquidación de sociedad.




